ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 августа 2022 года                                                                                  № 42/225

                                                 с. Красное

О проведении мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя, в Краснинском муниципальном районе
В соответствии с подпунктом в п.9 ст. 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», во исполнение постановления избирательной комиссии Липецкой области от 17 июня 2022 года №10/122-7 «О проведении мероприятий в муниципальных районах и городских округах, фестиваля, посвященных Дню молодого избирателя», а также в целях повышения правовой и электоральной культуры, уровня информированности молодых и будущих избирателей о выборах, создания условий для их осознанного участия в голосовании, формирования у молодых людей гражданской ответственности, интереса к вопросам развития страны, области, района посредством участия в выборах, территориальная избирательная комиссия Липецкого района постановляет:
1. Утвердить согласованный с главой Краснинского муниципального района План мероприятий, посвященных Дню молодого избирателя (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на сайте ТИК Краснинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее постановление в администрацию Краснинского муниципального района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Краснинского района Н.Ф. Парамонову.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА                                                    Н.Ф. ПАРАМОНОВА

СЕКРЕТАРЬ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ
ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА                                                    О.Н. РЫЖКОВА